SEPARATA AYUNTAMIENTO PETRA
PROYECTO PLANTA FOTOVOLTAICA CONECTADA A RED
ALTEN MALLORCA I
Promotor:    ALTEN GLOBAL 10, S.L.
Emplazamiento:   Polígono 14 Parcela 827
   PETRA
Fecha:   01 de noviembre de 2022
  Documentación:

comunidad autónoma de Islas Baleares. Su cota aproximada de explanación se sitúa por debajo
de los 1000 metros sobre el nivel del mar (m.s.n.m).
Octubre 2022
Separata Ayuntamiento Petra Pág. 4 de 11
Figura 1 – Trazado de línea subterránea 15 kV
Octubre 2022
Separata Ayuntamiento Petra Pág. 5 de 11
2. MEMORIA
2.1 Descripción de la afección
El objeto del presente apartado es describir las afecciones al Ayuntamiento de Petra ocasionadas
por la línea eléctrica de 15 kV.
Dicha afección consiste en:
 El cruzamiento con parcelas dentro del término municipal de Petra.
Los cruzamientos con las instalaciones afectadas son los siguientes:
Polígono Parcela Provincia T.M. Referencia catastral
12 584 Islas Baleares Petra 07041A012005840000IT
Tabla 1 – Afecciones
2.2 RBDA
En la siguiente tabla se muestra la Relación de Bienes y Derechos Afectados, en la que se indican
las referencias catastrales de todas las parcelas ocupadas por las instalaciones del proyecto
PARCELA
Nº REVISIÓN
DATOS CATASTRALES
AYTO. POL. PARC. REF. CATASTRAL SUPERFICIE (m²)
1 PETRA 12 9015 07041A012090150000IS 3.131
2 PETRA 12 9014 07041A012090140000IE 10.831
3 PETRA 12 9010 07041A012090100000ID 15.031
4 PETRA 13 9003 07041A013090030000IG 60.788
5 PETRA 13 9017 07041A013090170000IX 330
6 PETRA 10 9004 07041A010090040000IW 8.253
7 PETRA 10 9021 07041A010090210000IO 559
Tabla 2 – RBDA
Octubre 2022
Separata Ayuntamiento Petra Pág. 6 de 11
2.3 Descripción del trazado de la línea